
Copia 
 

COMUNE DI BANCHETTE 

 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

Determinazione n. 15    del 16/03/2023 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE SERVIZI BANDO PNRR - 1.4.3 PAGO PA 

CONFERIMENTO INCARICO ALLA DITTA "WINXPAL" SRL PER PER 
L'INTEGRAZIONE E L'ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO PAGO PA 

CUP 
CIG  
Il responsabile del servizio: GEOM. GIUSEPPE SAYA  
 
Preso atto: 
- che per l’anno 2023 il termine per la Deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da 

parte degli enti locali è stato differito al 30 aprile 2023, con l’art. 1 comma 775 della Legge 
29.12.2022 n. 197; 

- che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025, in conseguenza di 
quanto sopra, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato fino al 30 aprile 
2023;  

 
Preso atto: 
- che per l’anno 2023 il termine per la Deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da 

parte degli enti locali è stato differito al 30 aprile 2023, con l’art. 1 comma 775 della Legge 
29.12.2022 n. 197; 

- che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025, in conseguenza di 
quanto sopra, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato fino al 30 aprile 
2023;  

 
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 29.03.2022 ad oggetto: “Bilancio di 

previsione 2022/2024 - Esame e approvazione”; 
- la Delibera della Giunta Comunale n. 35 del 13.04.2022 ad oggetto: “Approvazione del 

piano esecutivo di gestione (PEG) e del piano degli obiettivi e delle performance per il 
periodo 2022-2024”; 

- la Delibera della Giunta Comunale n. 39 del 26/04/2022 con la quale viene modificato il 
piano esecutivo di gestione (PEG); 

 
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 ed in particolare: 
- l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria; 
- l’art. 192, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 

determinazione a contrattare indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del 
contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 
VISTO lo Statuto Comunale e, in particolare, l’art. 62 sulle funzioni dei responsabili e il Regolamento 
Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi e, in particolare, l’art. 11 sulle funzioni di competenza 
dei responsabili di servizio;  
 
RILEVATO che il Responsabile Unico per la presente procedura (RUP) è il geom. Francesco Balbi; 
 
RICHIAMATO l’allegato 2 al DPCM 28.12.2011 in forza del quale la spesa è impegnata nel momento in cui 
l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza; 



 
VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi (D.G.C. 11 del 29/01/2014), di 
contabilità (D.C.C. n. 31 del 29/07/2016), per l’esercizio dei controlli interni (D.C.C. n. 2 del 21/01/2013); 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia 
dagli organi politici; 
 
VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi con i poteri di 
assumere gli atti di propria competenza; 
 
Visto  che è stato assegnato un finanziamento PNRR per Euro 21.245,00 per il progetto 1.4.3 
Adozione PagoPA , cui corrisponde il codice unico di progetto J11F22001650006 (CUP) e il CIG 
9704080C23; 
 
Vista la RDO n. 3473364 effettuata sul portale della pubblica amministrazione (MEPA) con cui la 
ditta “WINXPAL” SRL con sede in Via Novembre 2 10086 Rivarolo Canavese offre la cifra di Euro 
8.400,00 esclusa IVA 22% (1.848,00) così per un totale di Euro 10.248,00  
 
VISTO l’art. 32 co. 2 del D.Lgs 50/2016, il D.Lgs 56/2017, il D. Lgs 32/2019 convertito  in Legge 14 giugno 
2019 n 55, che recita testualmente: 
“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’art. 36 co. 2 lettera a) 
e b) la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo ….. omissis……” 
 
VISTO il  D. Lgs 50/2016, il D. Lgs 56/2017, il D. Lgs 32/2019 convertito  in Legge 14 giugno 
2019 n. 55; 
 
VISTO il  Decreto Legge n. 77 del 31.05.2021; 
 
DATO ATTO quindi che per l’affidamento di lavori di cui trattasi ricorrono i presupposti per 
procedere con una procedura, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a), del D. Lgs. 50/2016, del 
D.Lgs n 56/2017, così come sostituito dall’art. 51 comma 1 lettera a) sub 2.1) del Decreto 
Legge n. 77 del 31.05.2021; 
 
VISTO il testo unico degli enti locali D.Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che la stazione appaltante verifica in  occasione di ogni pagamento 
all’appaltatore e con interventi di controllo ulteriori l’assolvimento da parte dello stesso, 
degli obblighi relativi alla tracciabilità ed alla regolarità contributiva;  

ACCERTATE le regolarità tecniche e contabili e  la conformità sotto il profilo normativo; 

DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE  alla ditta WIN X PAL l’incarico alla attivazione dei servizi dichiarati  nel 

progetto 1.4.3 Adozione PagoPA , cui corrisponde il codice unico di progetto 
J11F22001650006 (CUP) e il CIG 9704080C23; 

 
2. Di IMPEGNARE la somma  di  € 8.400,00 oltre IVA 22% (€ 1.848,00) per un totale 

pertanto pari ad € 10.248,00  al cap. 3008 – art. 99 – codice 01.08.2 “PNRR - M1C1 - 
AVVISO 1.4.3 – Adozione pago PA - CUP N. J11F22001650006 CIG 9704080C23 ”  
contributo a carico del PNRR   

3. Di inviare la presente Determina alla ditta  WIN X PAL SRL 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

F.to:  GEOM. FIORENZO BIANCO 
 



 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          
 

 
 
□  Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
□ Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 
□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è compatibile 
con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei pagamenti  
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. II - Spesa), è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in 
particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del Patto di Stabilità 
Interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in 
conto capitale così come attestato dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 267/2000  e 
s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (accertamento 
entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to (Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 
Data,16/03/2023 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi 
 
Dal 11/04/2024                                               Il Messo Comunale 


